
Receitas

Natureza Jurídica não encontrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2016
Anexo IV - Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)
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Valor

RECEITAS CORRENTES 68.002.079,00

RECEITA TRIBUTARIA 9.869.091,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 3.043.005,00

RECEITA PATRIMONIAL 3.454.213,00

RECEITA DE SERVIÇOS 126.372,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 49.897.541,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.611.857,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 6.435.000,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 6.430.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 5.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -6.874.359,00

DEDUÇÃO RECEITA TRIBUTÁRIA -330.961,00

(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE -6.541.773,00

DEDUÇÕES OUTRAS RECEITAS CORRENTES -1.625,00

RECEITAS DE CAPITAL 3.832.697,00

OPERACOES DE CRÉDITO 1.500.000,00

ALIENACAO DE BENS 9.247,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.323.450,00

RECEITAS CORRENTES 68.002.079,00 95,25 %

RECEITAS DE CAPITAL 3.832.697,00 5,37 %

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS6.435.000,00 9,01 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -6.874.359,00 -9,63 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

71.395.417,00

67.562.720,00

8.948.428,00

2.748.428,00

6.581.125,00

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 58.614.292,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 41.283.856,00

Juros e Encargos da Divida 150.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.180.436,00

DESPESAS DE CAPITAL 6.581.125,00

INVESTIMENTOS 6.031.125,00

Amortização da Dívida 550.000,00

DESPESAS CORRENTES 58.614.292,00 89,91 %

DESPESAS DE CAPITAL 6.581.125,00 10,09 %

Superavit do Orçamento

Superavit

Total

Total

Total

6.200.000,00

71.395.417,00

8.948.428,00

67.562.720,00

6.581.125,00

100,00 %
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